

INVITATION

Jubilæumsgudstjeneste i Helsingør Domkirke

Søndag den 18. september kl. 14.00

I 2022 fejrer Folkekirkens Nødhjælp 100års jubilæum. Det markerer vi i Helsingør med en festgudstjeneste i Skt. Olai Kirke/Helsingør Domkirke. Biskop Peter Birch prædiker, og gudstjenesten fejres med flot musik og salmer, og Folkekirkens Nødhjælps nye jubilæumssang vil blive sunget.

Efter gudstjenesten inviterer vi til en åben og uformel sammenkomst, hvor der vil være lejlighed til at mødes og samles omkring Folkekirkens Nødhjælp. Sammenkomsten foregår i Sct. Mariæ Klosters Have med tale af generalsekretær Birgitte Qvist-Sørensen. Derudover vil Lisbeth Smedegaard Andersen og Mads Granum, som står bag jubilæumssangen 'Du spør mig om håbet', dele deres tanker bag tekst og melodi.

Læs mere om Folkekirkens Nødhjælps jubilæum og se jubilæumsfilmen her:

[100-års jubilæum - noedhjaelp.dk - Folkekirkens Nødhjælp](https://100-ars-jubilaeum-noedhjaelp.dk)

Del gerne invitationen med familie og venner.

Vi håber, at mange har lyst til at deltage i fejringen af Folkekirkens Nødhjælp.

Med venlig hilsen



Birgitte Qvist-Sørensen
Generalsekretær



Peter Birch
Biskop i Helsingør Stift

Ved eventuelle spørgsmål kontakt Birthe Juel Christensen (bjc@dca.dk)

100 ÅR MED HÅB OG HANDLING

Et 100års jubilæum er en historisk milepæl. Som den ældste nødhjælps- og udviklingsorganisation med danske rødder, kan vi i 2022 markere 100 års arbejde med håb og handling.

Folkekirkens Nødhjælps historie begyndte efter Første Verdenskrig. Sult og fattigdom hærgede Europa, og mange søgte til kirkerne for at få hjælp. Opgaven var derfor påtrængende, da kirkefolk i 1922 mødtes i København for at organisere en fælles hjælp. Kort efter var den første internationale nødhjælpsindsats i gang.

Folkekirkens Nødhjælp er født ud af et fællesskab mellem mennesker, som tror på et værdigt liv for alle. Opgaverne er fortsat mange. Men Folkekirkens Nødhjælp er en historie om, at det er muligt at hjælpe mennesker i nød og skabe bæredygtig forandring i verden – båret af håbet om en ny begyndelse.